
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2016_-2017_ doplňte prosím 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese :  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte prosím: 
 
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
 

Osobní údaje 
 

Získaný akademický titul: Ing. 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Fakulta sociálních studií 

Obor studia: Humanitní environmentalistika 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

doktorské 

Hostitelská VŠ: Tata Institute of Social Sciences, kampus Guwahati, Assám 
 

Hostitelská země: Indie 
 

Začátek pobytu: 15.11.2016 

Konec pobytu: 28.2.2017 

Počet měsíců: 3,5 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano   

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano   

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano   
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na webových stránkách univerzity http://www.tiss.edu/, od studentů, kteří výjezd absolvovali v 
minulosti 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Dokument MU potvrzující výsledky výběrového řízení 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
3-4 měsíce 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Bylo potřeba vízum? 
ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: jako student doktorského studijního programu 
jsem žádala o výzkumnické vízum, z toho důvodu byl potřeba akceptační dopis hostitelské 
univerzity a potvrzení MU, dále je běžně potřeba platný pas, letenka, výpis z bankovního účtu a 
vyplněná žádost indické ambasády 
délka čekání na vízum: týden 
výše poplatku za udělení víza: 2000 Kč 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány?  
přibližně ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
o několik týdnů jsem pobyt zkracovala 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Jako doktorský student jsem v rámci pobytu prováděla výzkum, předměty jsem si na místní 
univerzitě tedy neregistrovala. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
ne 

Používá škola systém ECTS? 
ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Oproti FSS MU je výuka zaměřená více prakticky, každý student musí absolvovat několik terénních 
stáží. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Nedokáži posoudit 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Od svého lokálního školitele nebo v knihovně. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Předměty jsem nestudovala, mohu však doporučit studijní program Ecology, Envinment and 
Sustainable Development (kampus Guwahati), vyučující Dr. Abhinandan Saikia 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Velmi dobrá 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: vlastní notebook je potřeba, v kampusu v Guwahati nebyla wi-fi, ale byla zde PC 
učebna 

Možnosti tisku a kopírování: 
omezená 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? Kampus v Guwahati nikoliv 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 1 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 



Typ ubytování: vlastní 

Cena měsíčně: 3500 – 5000 Kč 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 
Zatím v Guwahati kampusu nebyla možnost dlouhodobého ubytování pro zahraniční studenty, do 
budoucna by se situace měla změnit. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Školní jídelna a okolní restaurace 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Zhruba třetinové 

Způsob dopravy do místa pobytu: 
Orientační cena: letenka cca 15 000 Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: výhodně si letenku zažídit několik 
měsíců s předstihem 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) existuje místní MHD, kolo a 
pěší přeprava závisí od místa ubytování 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Registraci buď na místní policejní stanici nebo v Turistické registrační kanceláři v hlavním městě 
Dillí 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) české pojištění je dostačující, cena cca 1000 Kč/měsíc 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
ne 

Pracoval/a jste během studia? 
ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
nevím 

Tipy na využití volného času: 
Krásná příroda, kulturní a náboženské památky, muzeum 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 Kč (dle meziuniverzitní smlouvy MU a 
Tata Institute of Social Sciences byla částka 
20 000 Kč poskytnuta na podporu přijíždějících 
studentů do ČR) 

Počet podpořených měsíců: 3,5 

Celkový počet měsíců: 3,5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Fakultní stipendium 3A 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 30 000 Kč 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: žádné poplatky 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 14 000 Kč 
a/ z toho ubytování: 5 000 Kč 
b/ z toho stravování: 4 000 Kč 
c/ dále náklady spojené s výzkumem a dopravou: 5 000 Kč 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
20 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
Zapisovala jsem si pouze předmět Zahraniční výzkumný pobyt 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Zapisovala jsem si pouze předmět Zahraniční výzkumný pobyt 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Bez problémů 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
2-3 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
nesetkala 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Vlastní notebook, věci běžné potřeby včetně léků jsou dostupné v Indii, doporučuji očkování na 
žloutenku 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Přístup akademických pracovníků a styl výuky, velmi vnímaví studenti 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Zbytečná byrokracie, nepříliš fungující místní studijní oddělení (v kampusu v Guwahati) 

Další komentář: 
Celkově pobyt hodnotím velmi kladně, byl to pro mě nesmírný přínos k tématu mé disertační 
práce. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


